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Zápis 

ze setkání zástupců základních a mateřských škol z ORP Brandýs nad Labem – Stará Boleslav, kteří se 

se zapojili do Pracovní skupiny pro financování.  

Datum a čas: 12.2.2025, 10:45 – 11:45 hod. 

Místo konání:  zasedací místnost MAS, zámek Brandýs nad Labem a online účast prostřednictvím 

Google Meet: meet.google.com/unu-zmsm-iho 

Přítomni:  viz prezenční listina 

Program:  

• Dotační bulletin 

• Diskuse nad SR MAP – dotazník 

• Akční plány – návrhy aktivit 

• Informace z ostatních pracovních skupin 

• Sdílení pomůcek, rezervační systém TIMIC 

• Informace k organizaci výjezdu pro ředitelky  MŠ 

• Vydání regionální učebnice vlastivědy – informace o postupu 

• Příběhy naších sousedů – realizace projektu 

• Letní škola – finanční přehled 

• Seznam akcí pro ZŠ a MŠ na 1. pololetí 2025 

Informace z jiných pracovních skupin 

Vedoucí projektu informovala členy Pracovní skupiny, že členové zbývajících pracovních skupin 

pokračují i nadále v pravidelných setkáních v novém pololetí.  

Zpráva o realizaci 

Vedoucí projektu sdělila členům pracovní skupiny informace o tom, že byla v říjnu 2024 podána první 

Zpráva o realizaci, která byla po několika úpravách schválena. Úpravy ve zprávě se týkaly zejména 

výkazů a výkonu práce členů odborného týmu: vyjasnění koordinační činnosti versus administrativní 

činnosti. 

Dále vedoucí projektu paní Koťátková sdělila členům, že se ke konci prvního roku dařilo projekt 

realizovat, včetně plnění indikátorů. 
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Informace k organizaci výjezdu pro ředitelky  MŠ 

Dále byly členům sděleny informace ohledně organizace výjezdu ředitelů MŠ v termínu 27. 3. – 28. 3. 

do obce Sulice – Želivec a Říčany. Finanční částka určená na toto setkání, tj.  cca. 60 000 Kč, odpovídá 

nákladům na výjezd ředitelů základních škol v roce 2024. 

Sdílení pomůcek, rezervační systém TIMIC 

Paní Koťátková sdělila členům informace o fungování rezervačního systému TIMIC, který byl původně 

spuštěn kvůli zapůjčování termokamer. Dále uvedla, že by měla začít jednání o odkoupení těchto 

pomůcek a jejich uložení ve škole v Líbeznicích. Přítomný pan ředitel František Grunt vyjádřil souhlas. 

Členům bylo také sděleno, že se podařilo do tohoto systému začlenit i sdílené čtenářské dílny, vláčky 

Intelino, výběr odborné literatury a také společenské hry k zapůjčení, například do školních družin.  

Informace o projektu MAP V 

Vedoucí projektu sdělila přítomným členům první informace ohledně plánovaného projektu MAP V: 

• Pravděpodobně poslední projekt MAP 
• Nízké finanční částky 
• Spolufinancování 30 % 
• MŠMT nechce, aby se školy podílely na spolufinancování 
• Realizační období 2026–2028 
• Ještě nepadlo rozhodnutí, zda se MAS Střední Polabí do tohoto projektu zapojí 
• Více informací by mělo být dostupných v dubnu 2025 

Diskuse nad SR MAP – dotazník a akční plány  

Na předchozí bod setkání navázalo i sdělení informací ohledně tvorby nových akčních plánů, které by 
měly být vytvořeny právě pro projekt MAP V. Informace, na základě kterých budou tyto plány 
sestaveny, pocházejí ze setkání pracovních skupin, z rozhovorů s pedagogy a také z dotazníků, které 
byly na podzim 2024 rozeslány na vedení škol. Vedoucí projektu představila členům několik 
zpracovaných výsledků ve formě grafů z dotazníků. Také prezentovala potřeby, problémy a jiné 
záležitosti škol, které se v dotaznících objevily, např. přeplněnost škol, nedostatek financí, nedostatek 
kvalitních pedagogů či potřeba většího počtu odborníků ve školách. 

Vedoucí projektu položila otázku, zda by v tomto případě mohl pomoci např. Střední článek nebo NPI. 

Pan ředitel Grunt ze ZŠ Líbeznice sdělil, že s komunikací a spoluprací se Středním článkem jsou 
spokojení. Stejnou zkušenost potvrdila i paní ředitelka Doležalová ze ZŠ v Šestajovicích a také pan 
ředitel Kunc ze ZŠ v Úvalech. Sdělil také pozitivní zkušenost i s osobním kontaktem s metodičkou 
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Středního článku, paní Jarešovou. Vedoucí projektu informovala přítomné, že zástupci Středního 
článku přijali pozvání na setkání řídícího výboru i setkání ředitelů, které se budou konat 24. 4. 

Příběhy naších sousedů – realizace projektu 

Vedoucí projektu informovala členy, že 13. 3. se v brandýském kině bude konat závěrečná prezentace 

projektu Příběhy našich sousedů. Tento projekt nebude soutěžní, proběhne pouze hodnocení všech 

projektů a ceny dostanou všechny týmy. 

Investice 

Paní Monika Králíková z odboru školství informovala přítomné členy, že do 10. 3. bude školám rozeslán 

e-mail s podklady ohledně investic, na který bude potřeba odpovědět do konce března. Schválení 

investic proběhne 24. 4. na setkání řídícího výboru. 

Vydání regionální učebnice vlastivědy 

Koordinátorka projektu paní Karolina Salačová sdělila přítomným členům pracovní skupiny, že v dubnu 

by měla být připravena textová část regionální učebnice vlastivědy. Dále informovala o předběžném 

plánu přípravy jak tištěné, tak i elektronické verze. Do projektu se zapojila i ZŠ Šestajovice (i když 

nepatří do vymezeného území Středního Polabí). Koordinátorka také informovala o předání kontaktu 

na paní učitelku z této ZŠ, která by se ráda na tomto projektu podílela. 

Příští setkání 

Termín dalšího setkání Pracovní skupiny pro financování byl stanoven na 13.05.2025, 10:45 – 11:45 

hod., s místem konání v kanceláři logopedky na zámku v Brandýse nad Labem. Forma setkání bude 

možná jak prezenční, tak i online přes Google Meet. 

 

V Brandýse nad Labem, dne 18.2.2025 

Zapsala: Karolina Salačová 


